
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Online reputační management v hotelovém odvětví
Řešitel: Bc. Kateřina Hroudová
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.
Oponent: Ing. Martin Vaško, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce je logicky strukturovaná do tří kapitol. V úvodu práce je vymezen cíl i metody
jejího zpracování a v následných úvodních kapitolách autorka práce vymezuje danou problematiku. Je zde
patrná dobrá orientace v dané problematice, stejně tak práce s odbornou literaturou a dalšími odbornými
texty je na požadované úrovni. Drobnou připomínku mám jen k struktuře textu, který by si zasloužil
přehlednější strukturování – práce s odrážkami, jasnější vymezování stěžejních částí textu apod. Text je
příliš souvislý a méně přehledný (hůře se čte). V některých částech by autorka také mohla jít více do
hloubky dané problematiky – např. kapitola 1.4 Recenzní portály (ale nejen zde). V následujících dvou
kapitolách se autorka práce zaměřuje na aplikaci poznatků na konkrétní ubytovací zařízení a nástroje, jež
jsou v této oblasti využívány. I v této části najdeme některé pasáže, které jsou více popisné a u kterých
autorka nehledá příčiny a souvislosti tak, jak by si zdrojové informace zasloužily. Což je trochu škoda,
neboť téma i zdrojové informace jsou velmi zajímavé a dávají potenciál excelentní práce. Z formálního
hlediska nemám k práci zásadních připomínek, práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce.
Hodnocení dle průběhu obhajoby navrhuji mezi výborně a velmi dobře.

Otázky k obhajobě: 1/ V návaznosti na využívaná sociálních medií z pohledu hotelu Park Inn zhodnoťte
současný význam a postavení recenzních systémů vůči sítím jako je Instagram a Facebook. 2/
V navrhovaných opatřeních zmiňujete platformu pro komunikaci s hosty hotelu v reálném čase (zmiňujete
aplikaci). Jakým způsobem lze tuto potřebu dnes vyřešit a jakou roli v tom může hrát umělá inteligence?
Jaký je přístup hotelu k řešení této problematiky?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 1. 2019
Ing. Martin Vaško, Ph.D.

oponent práce


